
0.0061,967,119.0391,282,653.8876,384,332.26TOTAL: 61,967,119.0314,898,321.62 0.00

0.000.00 20,473,441.7211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 43,196,929.51 43,196,929.51 0.0020,473,441.72

0.000.00 20,473,441.72IMPUESTOS MUNICIPALES 20,473,441.7243,196,929.51 43,196,929.5111.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,845,424.72 6,631,483.4211.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 6,631,483.4220,845,424.72 0.00

0.000.00 3,472,393.396,852,897.59 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 3,472,393.396,852,897.59

0.000.00 740,913.01Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 740,138.52 740,913.01740,138.52 0.00

0.000.00 6,140.18Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 68,182.56 6,140.1868,182.56 0.00

0.000.00 215,275.12Procesamiento de pescado, crustáceos y otros 
animales marinos

11.7.1.01.05.00 325,586.63 215,275.12325,586.63 0.00

0.000.00 2,503,331.94Fabricación de azúcar11.7.1.01.10.00 5,717,287.38 2,503,331.945,717,287.38 0.00

0.000.00 5,598.14Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 0.00 5,598.140.00 0.00

0.000.00 1,135.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,702.50 1,135.001,702.50 0.00

0.000.00 805,138.551,476,570.47 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 805,138.551,476,570.47

0.000.00 57,080.70Casas comerciales11.7.1.02.01.00 172,420.34 57,080.70172,420.34 0.00

0.000.00 6,108.15Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 17,487.05 6,108.1517,487.05 0.00

0.000.00 95,736.60Abarrotarías11.7.1.02.05.00 27,382.82 95,736.6027,382.82 0.00

0.000.00 5,074.54Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 347,076.90 5,074.54347,076.90 0.00

0.000.00 6,265.00Depósitos11.7.1.02.07.00 17,647.50 6,265.0017,647.50 0.00

0.000.00 64,803.76Gasolineras11.7.1.02.08.00 86,577.03 64,803.7686,577.03 0.00

0.000.00 76,088.42Farmacias11.7.1.02.09.00 52,947.51 76,088.4252,947.51 0.00

0.000.00 247,057.84Supermercado Grande 11.7.1.02.11.01 330,379.05 247,057.84330,379.05 0.00

0.000.00 2,166.95Mercaditos11.7.1.02.11.02 3,711.69 2,166.953,711.69 0.00

0.000.00 13,338.37Star-Math11.7.1.02.11.03 37,053.42 13,338.3737,053.42 0.00

0.000.00 40,719.77Ferreterías11.7.1.02.12.00 41,569.58 40,719.7741,569.58 0.00

0.000.00 3,950.00Pulperia Grande 11.7.1.02.13.01 13,699.14 3,950.0013,699.14 0.00

0.000.00 31,863.30Pulperia Mediana 11.7.1.02.13.02 45,568.50 31,863.3045,568.50 0.00

0.000.00 51,097.74Pulperia Pequeña 11.7.1.02.13.03 65,192.64 51,097.7465,192.64 0.00

0.000.00 4,646.77Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 8,388.75 4,646.778,388.75 0.00

0.000.00 3,040.89Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,000.49 3,040.892,000.49 0.00

0.000.00 150.00Heladerías11.7.1.02.19.00 0.00 150.000.00 0.00

0.000.00 5,658.84Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 5,255.25 5,658.845,255.25 0.00

0.000.00 1,283.54Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 862.50 1,283.54862.50 0.00
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0.000.00 9,822.83Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 16,250.61 9,822.8316,250.61 0.00

0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 522.00 0.00522.00 0.00

0.000.00 32,470.54Billares11.7.1.02.30.00 73,009.11 32,470.5473,009.11 0.00

0.000.00 46,714.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 76,468.59 46,714.0076,468.59 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 35,100.00 0.0035,100.00 0.00

0.000.00 1,859,646.113,488,964.83 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,859,646.113,488,964.83

0.000.00 7,211.23Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 5,544.45 7,211.235,544.45 0.00

0.000.00 5,310.53Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 64,064.30 5,310.5364,064.30 0.00

0.000.00 19,779.73Comedores11.7.1.03.10.00 66,600.17 19,779.7366,600.17 0.00

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 341.44 0.00341.44 0.00

0.000.00 745.80Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,293.72 745.801,293.72 0.00

0.000.00 4,420.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 10,665.00 4,420.0010,665.00 0.00

0.000.00 1,050.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 0.00 1,050.000.00 0.00

0.000.00 13,059.68Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,580.00 13,059.685,580.00 0.00

0.000.00 8,317.25Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 709.58 8,317.25709.58 0.00

0.000.00 1,735.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 13,545.00 1,735.0013,545.00 0.00

0.000.00 4,391.91Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 6,743.25 4,391.916,743.25 0.00

0.000.00 133,240.96Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 237,875.37 133,240.96237,875.37 0.00

0.000.00 98.10Hoteles11.7.1.03.26.00 1,305.15 98.101,305.15 0.00

0.000.00 24,899.44Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 62,399.97 24,899.4462,399.97 0.00

0.000.00 33.90Casas de empeño11.7.1.03.30.00 183.06 33.90183.06 0.00

0.000.00 1,429,888.21Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 2,379,478.16 1,429,888.212,379,478.16 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 11,132.87 0.0011,132.87 0.00

0.000.00 4,618.04Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 5,590.17 4,618.045,590.17 0.00

0.000.00 13,351.55Cafeterías11.7.1.03.41.00 647.64 13,351.55647.64 0.00

0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 2,063.00 0.002,063.00 0.00

0.000.00 102,972.20Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 197,005.04 102,972.20197,005.04 0.00

0.000.00 78,296.42Empresas de Servicio de Seguridad11.7.1.03.55.00 99,243.36 78,296.4299,243.36 0.00

0.000.00 4,212.16Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 312,596.63 4,212.16312,596.63 0.00

0.000.00 1,675.00ALquiler de Equipo para Eventos 11.7.1.03.62.01 3,517.50 1,675.003,517.50 0.00

0.000.00 339.00Alquiler de Canchas de Futbolito11.7.1.03.62.02 840.00 339.00840.00 0.00

0.000.00 436.743,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

436.743,000.00
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0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 436.74Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 500.00 436.74500.00 0.00

0.000.00 384.8223,991.84 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

384.8223,991.84

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 23,513.84 0.0023,513.84 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 363.23 0.00363.23 0.00

0.000.00 384.82Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 114.77 384.82114.77 0.00

0.000.00 493,483.818,999,999.99 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

493,483.818,999,999.99

0.000.00 183,710.56Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 3,567,546.44 183,710.563,567,546.44 0.00

0.000.00 282,413.97Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 3,832,200.69 282,413.973,832,200.69 0.00

0.000.00 27,359.28Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 1,600,252.86 27,359.281,600,252.86 0.00

0.000.0015,887,251.43 9,529,958.7611.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 9,529,958.7615,887,251.43 0.00

0.000.00 2,252,206.911,107,930.95 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,252,206.911,107,930.95

0.000.00 2,252,206.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,107,930.95 2,252,206.911,107,930.95 0.00

0.000.00 4,279,237.966,839,402.27 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 4,279,237.966,839,402.27

0.000.00 4,279,237.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 6,839,402.27 4,279,237.966,839,402.27 0.00

0.000.00 39,453.5934,083.80 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

39,453.5934,083.80

0.000.00 39,453.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 31,653.86 39,453.5931,653.86 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 2,429.94 0.002,429.94 0.00

0.000.00 401,265.20405,834.41 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

401,265.20405,834.41

0.000.00 401,265.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 382,826.79 401,265.20382,826.79 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 23,007.62 0.0023,007.62 0.00
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0.000.00 2,557,795.107,500,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

2,557,795.107,500,000.00

0.000.00 1,735,276.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 4,450,000.00 1,735,276.854,450,000.00 0.00

0.000.00 822,518.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 3,050,000.00 822,518.253,050,000.00 0.00

0.000.003,144,563.48 2,197,236.6211.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 2,197,236.623,144,563.48 0.00

0.000.00 2,197,236.623,143,963.48 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 2,197,236.623,143,963.48

0.000.00 2,197,236.62Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,143,963.48 2,197,236.623,143,963.48 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.00100.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.00500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00496,856.00 256,577.3011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

256,577.30496,856.00 0.00

0.000.00 191,349.00456,576.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 191,349.00456,576.00

0.000.00 154,439.00Arena11.7.4.01.02.00 434,526.00 154,439.00434,526.00 0.00

0.000.00 36,910.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 22,050.00 36,910.0022,050.00 0.00

0.000.00 892.53100.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

892.53100.00

0.000.00 892.53Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 100.00 892.53100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.00100.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 64,335.7740,080.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

64,335.7740,080.00

0.000.00 64,335.77Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 40,080.00 64,335.7740,080.00 0.00

0.000.002,822,833.88 1,858,185.6211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,858,185.622,822,833.88 0.00

0.000.00 1,858,185.622,822,833.88 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 1,858,185.622,822,833.88

0.000.00 1,858,185.62Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 2,822,833.88 1,858,185.622,822,833.88 0.00

0.000.00 13,911,902.7912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 12,135,544.33 12,135,544.33 0.0013,911,902.79

0.000.00 13,896,978.08NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 13,896,978.0812,131,944.33 12,131,944.3312.5.0.00.00.00 0.00
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0.000.0012,131,944.33 13,896,978.0812.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 13,896,978.0812,131,944.33 0.00

0.000.00 1,727,209.302,295,262.34 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 1,727,209.302,295,262.34

0.000.00 1,515,308.52Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

2,131,423.26 1,515,308.522,131,423.26 0.00

0.000.00 156,400.78Otras Tasas no Tributarias no Clasificadas12.5.99.01.11.0
1

120,495.08 156,400.78120,495.08 0.00

0.000.00 55,500.00Tasas por Inspecciones UMA 12.5.99.01.11.0
2

43,344.00 55,500.0043,344.00 0.00

0.000.00 12,087,386.469,713,110.65 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 12,087,386.469,713,110.65

0.000.00 84,240.00Matrimonio Celebrados en el Palacio Municipal 12.5.99.02.01.0
1

35,587.50 84,240.0035,587.50 0.00

0.000.00 17,700.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

42,975.00 17,700.0042,975.00 0.00

0.000.00 581,504.66Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

770,188.41 581,504.66770,188.41 0.00

0.000.00 54,650.00Inspeccion Catastrales12.5.99.02.07.0
1

17,250.00 54,650.0017,250.00 0.00

0.000.00 637,029.36Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

131,337.56 637,029.36131,337.56 0.00

0.000.00 88,950.00Constancias Catastrales 12.5.99.02.20.0
1

28,650.00 88,950.0028,650.00 0.00

0.000.00 34,303.00Constancia UMA 12.5.99.02.20.0
2

18,150.00 34,303.0018,150.00 0.00

0.000.00 19,090.00Constancias de Vecindad12.5.99.02.20.0
3

12,780.00 19,090.0012,780.00 0.00

0.000.00 61,410.00Constancias Varias 12.5.99.02.20.0
4

20,220.00 61,410.0020,220.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones  Reposicion Dominio Pleno12.5.99.02.21.0
1

468.30 0.00468.30 0.00

0.000.00 82,428.71Autorizaciones de Destazo 12.5.99.02.21.0
2

27,632.33 82,428.7127,632.33 0.00

0.000.00 9,743.25Autorizaciones de Libros Contables 12.5.99.02.21.0
3

12,689.63 9,743.2512,689.63 0.00

0.000.00 71,603.50Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

67,488.35 71,603.5067,488.35 0.00

0.000.00 3,543.64Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

5,946.00 3,543.645,946.00 0.00
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0.000.00 12,000.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

0.00 12,000.000.00 0.00

0.000.00 660.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

5,850.00 660.005,850.00 0.00

0.000.00 5,455,012.77Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

6,518,781.78 5,455,012.776,518,781.78 0.00

0.000.00 1,026,177.52Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

159,238.04 1,026,177.52159,238.04 0.00

0.000.00 14,950.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

10,335.00 14,950.0010,335.00 0.00

0.000.00 3,172.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

5,577.00 3,172.005,577.00 0.00

0.000.00 2,080.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

6,240.00 2,080.006,240.00 0.00

0.000.00 9,750.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

4,875.00 9,750.004,875.00 0.00

0.000.00 3,784,783.05Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

1,783,633.25 3,784,783.051,783,633.25 0.00

0.000.00 27,755.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

26,617.50 27,755.0026,617.50 0.00

0.000.00 4,850.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

600.00 4,850.00600.00 0.00

0.000.00 82,382.32123,571.34 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 82,382.32123,571.34

0.000.00 32,970.17Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

75,271.34 32,970.1775,271.34 0.00

0.000.00 26,762.15Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

23,460.00 26,762.1523,460.00 0.00

0.000.00 22,650.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

24,780.00 22,650.0024,780.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

60.00 0.0060.00 0.00

0.000.00 14,924.71OTROS NO TRIBUTARIOS 14,924.713,600.00 3,600.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.003,600.00 14,924.7112.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

14,924.713,600.00 0.00

0.000.00 14,924.713,600.00 0.0014,924.713,600.00

0.000.00 14,924.71Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

3,600.00 14,924.713,600.00 0.00

0.00265,229.70 1,145,015.6515.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

516,710.00 781,939.70 0.001,145,015.65

0.00265,229.70 1,145,015.65VENTA DE SERVICIOS 1,145,015.65516,710.00 781,939.7015.2.0.00.00.00 0.00
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0.00265,229.70516,710.00 1,145,015.6515.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 1,145,015.65781,939.70 0.00

0.000.00 57,580.0016,410.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

57,580.0016,410.00

0.000.00 20,870.00Servicios Secretariales Municipales 15.2.19.01.01.0
1

4,710.00 20,870.004,710.00 0.00

0.000.00 36,710.00Servicios de Elaboracion de Mapas y Croquis 15.2.19.01.01.0
2

11,700.00 36,710.0011,700.00 0.00

0.00265,229.70 1,031,744.65500,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 1,031,744.65765,229.70

0.00265,229.70 1,031,744.65Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

500,000.00 1,031,744.65765,229.70 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00100.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 55,691.00100.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

55,691.00100.00

0.000.00 55,691.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

100.00 55,691.00100.00 0.00

0.000.00 158,137.7517.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 150,789.86 150,789.86 0.00158,137.75

0.000.00 158,137.75INTERESES POR DEPOSITOS 158,137.75138,789.86 138,789.8617.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00138,789.86 158,137.7517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 158,137.75138,789.86 0.00

0.000.00 158,137.75138,789.86 0.00158,137.75138,789.86

0.000.00 158,137.75Intereses por Depósitos Internos 138,789.86 158,137.75138,789.86 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.0012,000.00 12,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0012,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.0012,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.0012,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Edificios Municipales 17.6.3.03.01.01 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.004,076,180.05 4,116,769.1518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

4,008,330.19 8,084,510.24 0.004,116,769.15

0.002,926,387.39 2,966,976.49TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,966,976.494,008,330.19 6,934,717.5818.1.0.00.00.00 0.00

0.002,926,387.394,008,330.19 2,966,976.4918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,966,976.496,934,717.58 0.00
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0.002,926,387.39 2,966,976.494,008,330.19 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,966,976.496,934,717.58

0.002,926,387.39 2,966,976.49Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 4,008,330.19 2,966,976.496,934,717.58 0.00

0.00629,792.66 629,792.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR EXTERNO

629,792.660.00 629,792.6618.2.0.00.00.00 0.00

0.00629,792.660.00 629,792.6618.2.5.00.00.00 Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros 629,792.66629,792.66 0.00

0.00629,792.66 629,792.660.00 0.0018.2.5.01.00.00 Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

629,792.66629,792.66

0.00629,792.66 629,792.66Ampliación de Egreso, Proyecto Promover el 
Aprovechamiento del Recurso Hidrico de las Micro 
Cuencas

18.2.5.01.01.02 0.00 629,792.66629,792.66 0.00

0.00520,000.00 520,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE 
EMPRESAS

520,000.000.00 520,000.0018.4.0.00.00.00 0.00

0.00520,000.000.00 520,000.0018.4.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Empresas Privadas 520,000.00520,000.00 0.00

0.00520,000.00 520,000.000.00 0.0018.4.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

520,000.00520,000.00

0.00520,000.00 520,000.00Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas 
Privadas para Gobiernos Locales

18.4.1.01.01.01 0.00 520,000.00520,000.00 0.00

0.000.000.00 0.0018.4.3.00.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0018.4.3.01.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

0.000.00

0.000.00 0.00Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas 
Privadas para Gobiernos Locales

18.4.3.01.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 82,707.60 82,707.60 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.0082,707.60 82,707.6021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0082,707.60 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.0082,707.60 0.00

0.000.00 0.0082,707.60 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.0082,707.60

0.000.00 0.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 82,707.60 0.0082,707.60 0.00

0.006,368,152.49 17,973,092.5922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 16,293,320.77 22,661,473.26 0.0017,973,092.59

0.006,065,852.49 17,652,792.59TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

17,652,792.5916,033,320.77 22,099,173.2622.1.0.00.00.00 0.00

0.005,595,852.4916,033,320.77 17,182,792.5922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

17,182,792.5921,629,173.26 0.00

0.005,225,926.49 16,812,866.5916,033,320.77 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

16,812,866.5921,259,247.26

0.005,225,926.49 16,812,866.59Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 16,033,320.77 16,812,866.5921,259,247.26 0.00

Marcovia, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2021

11/01/2022Emisión: 
Hora  :
Pagina: 8 de 10

09:41 p.m.

USUARIO: PR.ANDINO

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

811/01/2022 09:41:47 p.m.



0.00369,926.00 369,926.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

369,926.00369,926.00

0.00369,926.00 369,926.00Transferencias de Capital de la Administración Central 
para Gobiernos Locales (Secretarias de Estado, Poder 
Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.03 0.00 369,926.00369,926.00 0.00

0.000.00 0.00Transferencias de capital de la Administracion central 
para gobiernos locales secretaria de Estado

22.1.1.02.02.02 0.00 0.000.00 0.00

0.00470,000.000.00 470,000.0022.1.12.00.00.0
0

Donaciones de Capital de Gobiernos Locales 470,000.00470,000.00 0.00

0.00470,000.00 470,000.000.00 0.0022.1.12.01.00.0
0

Donaciones de Capital de Gobiernos Locales 
para Gobiernos Locales

470,000.00470,000.00

0.00470,000.00 470,000.00Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Locales 
para Gobiernos Locales

22.1.12.01.01.0
2

0.00 470,000.00470,000.00 0.00

0.00302,300.00 320,300.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

320,300.00260,000.00 562,300.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.00302,300.00260,000.00 320,300.0022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 320,300.00562,300.00 0.00

0.00302,300.00 320,300.00260,000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

320,300.00562,300.00

0.00302,300.00 320,300.00Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.01 260,000.00 320,300.00562,300.00 0.00

0.004,188,759.38 4,188,759.3823.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 4,188,759.38 0.004,188,759.38

0.004,188,759.38 4,188,759.38DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 4,188,759.380.00 4,188,759.3823.7.0.00.00.00 0.00

0.004,188,759.380.00 4,188,759.3823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 4,188,759.384,188,759.38 0.00

0.004,188,759.38 4,188,759.380.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 4,188,759.384,188,759.38

0.001,893,494.96 1,893,494.96Saldo de Recursos de balance año 202023.7.2.01.01.02 0.00 1,893,494.961,893,494.96 0.00

0.0010,173.90 10,173.90Saldo de Recursos de balance año 202023.7.2.01.01.03 0.00 10,173.9010,173.90 0.00

0.001,787,500.04 1,787,500.04Saldo de Recursos de balance año 202023.7.2.01.02.01 0.00 1,787,500.041,787,500.04 0.00

0.00434,792.66 434,792.66Saldo de Recursos de balance año 202023.7.2.01.02.04 0.00 434,792.66434,792.66 0.00

0.0062,797.82 62,797.82Saldo de Recursos de balance año 202023.7.2.01.02.05 0.00 62,797.8262,797.82 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE NAHUN CALIX ALVAREZ REYNA LUCINDA PAZ DOMINGUEZ NITZA DERLY NAJAR CALDERON

0.0014,898,321.62 61,967,119.03TOTAL: 76,384,332.26 91,282,653.88 61,967,119.03 0.00

O981J3Xhtk7WaKqVe5q+eC7x3NHVJs/cvr3vo0eqwIf7HExU9Y/IcNv+s+GLlZwUxI4DIF7LQluSHj8bKadWMCOA4cYc4uZXhT5LTEakbtkla7ln8eoW5IhUZA3QHA40tQlEytvhdu4a+ND1K8Vv2YBJr2shioxRAYME8FJsKddv7SWVgFgqj2
Qy9za8eX3J7NA Xjip+WFZ0Kw8wK11OHw5EjLsHqYNzUh9JBLXl6tWU1i19p6H/ehyMXYObz0UBNEcaKFxcKpH/kaZHH+FfuNQPEljlcPj9

No se registraron observaciones.

Observaciones:

Marcovia, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2021

11/01/2022Emisión: 
Hora  :
Pagina: 10 de 10

09:41 p.m.

USUARIO: PR.ANDINO

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

1011/01/2022 09:41:49 p.m.


